Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      03.02.2021г.      №      70
пос. Омсукчан
	Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг получателями бюджетных средств и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета Омсукчанского городского округа в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 30.01.2015г. № 60 «Об утверждении Порядка формирования лимитов потребления электроэнергии, теплоэнергии, горячей воды, холодной воды и водоотведения администрацией Омсукчанского городского округа, ее структурными подразделениями и подведомственными им учреждениями, а также казенными учреждениями и контроля за их использованием», а так же в связи с уточнением лимитов потребления коммунальных услуг на 2021 год и в целях экономного и эффективного расходования тепловой и электрической энергии, горячей и холодной воды, водоотведения получателями бюджетных средств и бюджетными учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа
ПостановляЕТ:
1. Утвердить лимиты потребления коммунальных услуг, в том числе тепловой энергии, электрической энергии, горячей воды, холодной воды и пропуска сточных вод бюджетными учреждениями и прочими потребителями, финансируемыми из бюджета Омсукчанского городского округа на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету финансов администрации Омсукчанского городского округа принимать документы от получателей бюджетных средств к оплате за потребленные коммунальные услуги в пределах установленных лимитов.
3. Руководителям бюджетных учреждений под личную ответственность установить контроль над рациональным использованием потребляемых коммунальных услуг.
4. Получателям бюджетных средств и бюджетным учреждениям представлять отчеты о расходовании энергоресурсов, горячей и холодной воды по итогам полугодия в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по установленной форме.
5. Главным распорядителям бюджетных средств, являющихся учредителями бюджетных учреждений, руководствоваться данным постановлением при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями, а также для корректировки субсидий на возмещение нормативных затрат при оказании муниципальных услуг бюджетными учреждениями на 2021 год.
6. Установить, что стоимость коммунальных услуг подлежит корректировке в срок не позднее 30 дней после утверждения органами, уполномоченными на регулирование тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на 2021 год.

7. Данное постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа Е.Г. Личман.
Глава Омсукчанского

городского округа

                                                С.Н. Макаров